
 W marcu 2015r. w naszej szkole odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Plastyki Wielkanocnej „Kartka 
świąteczna” dla klas  0-III, w którym udział wzięli udział 
uczniowie z 5 szkół podstawowych z terenu Gminy 
Gościeradów oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
w Ludmiłówce z terenu Gminy Dzierzkowice. Celem 
konkursu było kultywowanie tradycji i zwyczajów 
wielkanocnych, rozwijanie talentu artystycznego, 
kreatywności,  wyobraźni oraz umiejętności 

manualnych i plastycznych uczniów.
 Wyłonienie laureatów było bardzo trudne, gdyż 
poziom prac był niezwykle wysoki. Komisja 
konkursowa wyłoniła 3 pierwsze miejsca z każdej klasy 
oraz 4 wyróżnienia, oceniając: pomysłowość 
i oryginalność pracy, dekoracyjność i kolorystykę, 
stopień trudności wykonania, estetykę wykonania oraz 
dobór materiałów.

 Minęła kolejna edycja Gminnego Konkursu 
Wielkanocnej Plastyki Obrzędowej. We wtorek 
7 kwietnia 2015 roku jury oceniało palmy, pisanki 
i stroiki, a następnie przez dwa tygodnie można je 
było oglądać na pokonkursowej wystawie 
w Gminnym Ośrodku Kultury. 
 Był to konkurs pełen sukcesów dla naszej 
szkoły. I miejsce w kategorii Stroik Wielkanocny 
zajęli uczniowie: Martyna Kuśmierz, Marek Szot, 
Małgorzata Grzegorzewska, Weronika Przywara, 

Julia Woźnica, Wiktoria Szerenos, Natalia 
Marszałek i Daria Przywara z klasy V i VI b szkoły 
podstawowej, II miejsce w kategorii Palma 
Wielkanocna uczniowie: Ewelina Wójcicka, Jacek 
Krakowiak, Patryk Dobrzyński i Natalia Łukanty 
z klasy III gimnazjum, zaś w kategorii Pisanka 
Wielkanocna II miejsce zdobyła Justyna 
Grzegorzewska z klasy I gimnazjum. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.



 30 marca 2015r. w ZPO w Gościeradowie 
odbył się etap gminny Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Do turnieju 
przystąpiły szkoły podstawowe i gimnazja z terenu 
gminy Gościeradów. W eliminacjach wzięło udział 
dwudziestu dziewięciu uczniów z dwóch grup 
wiekowych. Oficjalnego otwarcia Turnieju 
dokonała Dyrektor ZPO w Gościeradowie  Pani 
Anna Drwal. 
 Naszą szkołę reprezentowali uczniowie ze 
szkoły podstawowej: Filip Furgała kl. V, Karolina 
Przywara kl. VI a, Roksana Tworek i Mateusz 
Jarosz kl. VI b; gimnazjum: Klaudia Furgała, 
Ewelina Wójcicka i Michał Woźniak z klasy III, 

których do turnieju przygotował pan Mateusz 
Mikita.
 Podczas turnieju uczniowie mieli do wykonania 
trzy zadania:
-   rozwiązanie  testu teoretycznego,
-   jazda rowerem po torze przeszkód,
-   wykonanie zadania z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej. 
 Nasze reprezentacje w obu grupach 
wiekowych okazali się najlepsi i zdobywając 
pierwsze miejsca zakwalifikowali się do etapu 
powiatowego. Wszyscy uczestnicy turnieju 
otrzymali  cenne nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Wójta Gminy Gościeradów.



STR. 6

 Urodził się 5 grudnia 1867r w Zułowie niedaleko Wilna. 
Pochodził z zamożnej rodziny ziemiańskiej, w której 
pielęgnowano polskie tradycje i patriotycznego ducha. Jego 
ojciec, również Józef, brał udział w Powstaniu Styczniowym.
 Piłsudski w1887r. został aresztowany pod zarzutem udziału 
w spisku na życie cara , skazany i zesłany na pięć lat na Syberię. 
W pierwszej wojnie światowej utworzył samodzielną armię 
Polską i stał się jej dowódcą.  Po pierwszej wojnie światowej 
w 1918r. powrócił do Warszawy i został tymczasowym 
urzędnikiem państwa. W 1920r. po zwycięstwie w wojnie polsko-
bolszewickiej otrzymał tytuł pierwszego marszałka polskiego. 
W latach 1923- 1926 odsunął się od polityki, ale 
w obliczu kryzysu rządów w Polsce, 12 maja 1926r dokonał 
zamachu stanu i przejął władzę. Dwukrotnie obejmował 
stanowisko premiera. Stworzył koncepcje rządów sanacyjnych 
mających na celu uzdrowienie polskiej polityki. Na miesiąc przed 
śmiercią, 23 kwietnia 1935, podpisał nową Konstytucję Polski.
 Piłsudski zmarł 12 maja 1935 roku o godz. 20:00 
w Belwederze w Warszawie.

 1 kwietnia w całej Polsce uczniowie klas 
szóstych szkoły podstawowej podeszli do 
sprawdzianu wiedzy. W naszej szkole do 
sprawdzianu podeszli wszyscy uczniowie klas 
szóstych. Sprawdzian miał na celu sprawdzenie 
umiejętności uczniów po szkole podstawowej 
z języka polskiego, matematyki oraz języka 
angielskiego. Po sprawdzianie pytamy Dominika 
z klasy 6b o sprawdzian.
- Czy sprawdzian był trudny?
D: Sprawdzian był trochę trudny.
- Jaki przedmiot był dla Ciebie najtrudniejszy?
D: Najtrudniejszym przedmiotem dla mnie była 
matematyka.
- Jak uważasz, czy sprawdzian dobrze ci poszedł?
D: Myślę, że sprawdzian poszedł mi dobrze.

- Jaki przedmiot był dla Ciebie najłatwiejszy? 
D: Najłatwiejszym przedmiotem dla mnie był język 
polski. 

Zapytaliśmy także Anię z klasy 6a 
- Czy sprawdzian był trudny?
A: Sprawdzian był średnio trudny.
- Jaki przedmiot był dla Ciebie najtrudniejszy?
A: Najtrudniejszym przedmiotem dla mnie była 
matematyka.
- Jak uważasz, czy sprawdzian dobrze ci poszedł?
A: Mam taką nadzieje. 
- Jaki przedmiot był dla Ciebie najłatwiejszy? 
A: Najłatwiejszym przedmiotem dla mnie był język 
angielski.

  21, 22 i 23 kwietnia 2015 roku uczniowie klasy 
3 gimnazjum przystąpili do zewnętrznych 
egzaminów gimnazjalnych z języka polskiego, 
matematyki, biologii, chemii, fizyki, geografii, 
historii, wos-u oraz wybranego języka obcego. Na 
pytania o sprawdzian odpowiadała Kasia.
1.Który przedmiot był najtrudniejszy?
K:Dla mnie najtrudniejszym przedmiotem była 

matematyka. 
 2.Co cię najbardziej zaskoczyło na sprawdzianie?
K: Najbardziej zaskoczyło mnie to, że na 
sprawdzianie z języka polskiego zamiast 
rozprawki było opowiadanie.
3.Który przedmiot był dla ciebie najłatwiejszy?
K: Najłatwiejszym przedmiotem dla mnie był język 
rosyjski.



 Dnia 23 marca 2015 roku w naszej szkole 
odbył się Pierwszy Dzień Wiosny. Wszyscy mieli 
skrócone lekcje, aby uczestniczyć w obchodach 
tego dnia. Gdy cała szkoła zakończyła lekcje, 
wszyscy zebrali się na sali gimnastycznej. 
Najpierw uczniowie klas 0-3 zaprezentowali 
występ dotyczący Pierwszego Dnia Wiosny. 
Następnie zarówno uczniowie jak i nauczyciele 
brali udział w przygotowanych konkurencjach. 
Wszyscy chętnie brali w nich udział. Następnie 
odbyło się karaoke dla wszystkich chętnych 
uczniów. Po karaoke jury w składzie: pani Joanna 
Jackowska, pani Bożena Tyzo, pani Ewa Wronka 
oraz pan Michał Ziółkowski ogłosili wyniki:
Konkurs na najciekawszą Marzannę:
1 miejsce - klasa 6b
2 miejsce - Klaudia Majerowska i Karolina 
Przywara
3 miejsce - Filip Kopeć i Szymon Malinowski
W konkurencjach klasowych:

W kategorii klas 0-3 
1 miejsce - klasa 2
2 miejsce - klasa 3
3 miejsce - klasa 0
4 miejsce - klasa 1
W kategorii klas 4-6
1 miejsce - klasa 5
2 miejsce - klasa 6b
3 miejsce - klasa 4
4 miejsce - klasa 6a
W kategorii klas 1-3 gimnazjum
1 miejsce - klasa 3 gimnazjum
2 miejsce - klasa 1 gimnazjum
3 miejsce - klasa 2 gimnazjum
Konkurs karaoke:
1 miejsce - Natalia Marszałek
2 miejsce - Weronika Przywara
3 miejsce - Alicja Kremlaś, Oliwia Kopeć, Amelia 
Tuderek oraz Nikola Mikita
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